<sup>126</sup> Cf. C. PETIT, «*De negotiis causarum*», ob. cit., p. 39.

<sup>127</sup> Según establece la LV 2,1,19, *qui a iudice missus extierit*, entregaba la citación; el mensajero ordinario era sin duda el *saio* judicial, pero algunas veces, tal vez, lo hacía el demandante, cf. P. D. KING, *Derecho y sociedad en el reino visigodo*, ob. cit., p. 115. Además, como vemos en la disposición siguiente, en la LV 2,1,20: *Si iudex interpellantem audire contemnnnat, vel utrum fraudulenter au ignoranter iudicium promat*, se sanciona a los jueces que se negaban a cumplir los trámites de citación o demoraban injustificadamente la resolución del juicio.

<sup>128</sup> Sobre el particular, entre otros, C. PETIT, «*De negotiis causarum*», (II), ob. cit., pp. 37 ss; P. D. KING, *Derecho y sociedad en el reino visigodo*, ob. cit., pp. 114 ss.

<sup>129</sup> El texto completo de la disposición de Chindasvinto contenida en la LV 2,2,4 es el siguiente: *Ut ambe partes causantium a iudice vel saione placito distringantur, quo possint ad prosequendum negotium pariter convenire.- Sepe negligentia iudicum vel saionum, dum duarum partium sponsio non exigitur, una pars superflue convexatur. Nam occurrente uno ad placitum et alio differente, non parvum dispendium uni parti concutitur. Statuimus ergo cunctosque iudices, vem quibuscumque iudicandi potestas est, commonemus, ut, quotiens pro quocumque negotioper sponsonem placiti constituendum est tempus, quando aut ubi causa dicatur vel debitum frotase reddatur, pars utraque, hoc est tam petentis quam petiti, ita placito distringantur, ut in constituto die aut per se aut per mandatarios suos presti sint in iudicio, qualiter aut propositum negotium finiatur aut debitum reformetur, et pars, que distulerit hac sese a prefnito die suspendent, aut si infirmitas eum vel itineris necessitas impedierit, hoc ipsut iudici aut causídico suo non intimaverit neque ad peragendum negotium infra tempus alia lege constitutum occurrerit, stante negotio penam placiti sui illi cogatur exolvere, quem iuxta suma promissionem iudicio adesse constiterit. Quod si iudex hec aut saio adimplere neglexerit et unam partem placito distringens alteram pretermisserit, penam illa, quam illum damnare voluit, quem solum sub placito misit, de suo adimpleat, cui placitum visus est exegisse. Certe si in damno partis alterius placitum, quod ab altero exigit, alteri parti iudex vel saio reddiderit aut frotase ruperit vel absconderit, penam quidem, que in placito inserta fuerat, de suo illi persolvat, pro cuius causa conscriptum placitum esse constabat; actionem tamen ille, ciu competit, peragendam insistat. Damnum sane, quod per placitum in nomine iudicis vel saionis institutum esse dinoscitur, non ad saionem vel iudicem ex ómnibus pertinebit; sed, salvo negotio veritatem habentis, medietatem sibi exinde iudex vel saio et medietatem pars petentis per omnia vindicabit.*